

*

Số: 336 -KH/CB

Sơn La, ngày 17 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy

Triển khai Công văn số 746-CV/ĐUK ngày 11/10/2022 của Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy;

Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy cụ thể, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII đến đảng viên, viên chức và người lao động để nắm vững nội dung cơ bản, những điểm mới về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp. Tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động, tích cực, chủ động đấu tranh, ngăn chặn các quan điểm sai trái, nhận thức lệch lạc và các thế lực thù địch.

Các tổ chức đảng; đảng viên, viên chức thực hiện nghiêm túc việc học tập, quán triệt các mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp được đề ra trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, của Tỉnh ủy.

Nêu cao trách nhiệm của người đứng đầu trong học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, của Tỉnh ủy, thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, lựa chọn nội dung phù hợp với tình hình đơn vị. Chú trọng công tác giám sát việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết; thường xuyên, định kỳ sơ, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết.

II- NỘI DUNG

1-Tổ chức quán triệt, triển khai các văn bản

- Chỉ thị số 15-CT/TW, ngày 20/8/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2022;

- Kế hoạch số 124-KH/TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII “Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện

thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao”.

- Kế hoạch số 125-KH/TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII “Về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới”.

- Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII “Về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”.

- Kết luận số 715-KL/TU ngày 27/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị và Chương trình số 12-CTr/TU ngày 02/8/2017 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

2- Báo cáo viên

Đồng chí Đoàn Văn Tứ - Ủy viên BCH Đảng bộ Sở LĐTBXH, Bí thư Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

3- Thời gian, địa điểm

Tổ chức quán triệt, học tập nghiên cứu vào 8h sáng ngày **19/10/2022**. Tại Hội trường Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

4- Thành phần: Triệu tập toàn thể đảng viên, viên chức, người lao động.

III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Giao Phòng Tổ chức Hành chính Kế toán

Tham mưu cho tập thể Cấp ủy, Chi bộ thực hiện các nội dung của Kế hoạch, các điều kiện để tổ chức Hội nghị theo quy trình.

2- Các Tổ đảng, lãnh đạo các phòng chuyên môn bám sát chức năng, nhiệm vụ được giao, bố trí cho đảng viên, viên chức, người lao động tham gia nghiên cứu, tiếp thu đầy đủ các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương, của Tỉnh ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức quán triệt, học tập nghiên cứu các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy. Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các tổ Đảng, các phòng chuyên môn; đảng viên, viên chức nghiêm túc, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy SLĐTBXH (b/c);
- Cấp ủy Chi bộ;
- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn của Cơ sở ;
- Lưu: CB.

TM. CHI BỘ
BÍ THƯ

Đoàn Văn Tứ

